
 

WALIKOTA YOGYAKARTA  
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 
PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 

NOMOR   138  TAHUN 2021 

TENTANG 

 PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA  

NOMOR 85 TAHUN 2018 TENTANG PENGENDALIAN PEMBANGUNAN HOTEL  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA YOGYAKARTA, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan yang lebih 

representatif kepada wisatawan dan untuk mendorong 

ekonomi kerakyatan bidang pariwisata maka Peraturan 

Walikota Yogyakarta Nomor 85 Tahun 2018 tentang 

Pengendalian Pembangunan Hotel perlu disesuaikan; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 

Yogyakarta tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Walikota Nomor 85 Tahun 2018 tentang Pengendalian 

Pembangunan Hotel; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa 

barat dan Dalam Daerah Istimewa Jogjakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor 53, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

859); 

  2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2002 tentang Bangunan 

Gedung (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 

Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4247) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 



  3. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang Penataan 

Ruang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 

Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4725) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244), (Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

  5. Peraturan Presiden Nomor 91 Tahun 2017 Tentang 

Percepatan Pelaksanaan Berusaha (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 210); 

  6. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 2 Tahun 2021 

tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kota Yogyakarta 

Tahun 2021-2041 (Lembaran Daerah Kota Yogyakarta 

Tahun 2021 Nomor 2); 

  7. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 8 Tahun 2021 

tentang Bangunan Gedung (Lembaran Daerah Kota 

Yogyakarta Tahun 2021 Nomor 8); 

  8. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 85 Tahun 2018 

tentang Pengendalian Pembangunan Hotel (Berita Daerah 

Kota Yogyakarta Tahun 2018 Nomor 86); sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Walikota Nomor 65 tahun 2021 tentang Perubahan Ketiga 

Atas Peraturan Walikota Nomor 85 Tahun 2018 tentang 

Pengendalian Pembangunan Hotel (Berita Daerah Kota 

Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 151) 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT 

ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR 85 

TAHUN 2018 TENTANG PENGENDALIAN PEMBANGUNAN 

HOTEL. 

  



 Pasal I 

Ketentuan Pasal 3 dalam Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 85 Tahun 

2018 tentang Pengendalian Pembangunan Hotel (Berita Daerah Kota 

Yogyakarta Tahun 2018 Nomor 86) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Walikota Nomor 65 tahun 2021 tentang Perubahan 

Ketiga Atas Peraturan Walikota Nomor 85 Tahun 2018 tentang Pengendalian 

Pembangunan Hotel (Berita Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 151) 

diubah sehingga berbunyi: 

Pasal 3  

Penghentian sementara pelayanan permohonan izin mendirikan bangunan 

hotel baru sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2) berlaku sejak 1 

Januari 2022 sampai dengan 31 Desember 2022 

  Pasal II  

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya ke dalam Berita Daerah Kota Yogyakarta.  

 
Ditetapkan di Yogyakarta 
Pada tanggal   31   Desember 2021 

WALIKOTA YOGYAKARTA, 

 ttd 

       HARYADI SUYUTI 

Diundangkan di Yogyakarta  
Pada tanggal    31  Desember 2021 

SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA,  

  

                              ttd 

                     

   AMAN YURIADIJAYA  

BERITA DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2021 NOMOR 138 


